Suppen

Rindekraftbrihe mit Fladle
Rinderkraftbriihe mit Maultaschen

Franzosische Zwiebelsuppe
mit Kése Uberbacken (1)

Tomatensuppe

Fiir den kleinen Appetit

Camembert in Bierteig gebacken
dazu Preiselbeeren und gebacken Petersilie,
Toast und Butter

Nudeln ,,Alfredo
Bandnudeln mit Schinkenstreifen,
Champignons und Erbsen in Sahnesauce

GrolRRer Salatteller
mit gekochtem Schinken, Kése und Ei (1)

GrolRRer Salatteller
mit Thunfisch und Ei

Groler Salatteller
mit gebackenen Putenbruststiicken

5,00 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

12,50 €

12,00 €

11,00 €

11,00 €

12,00 €

Unsere Salate servieren wir wahlweise mit Joghurt- oder Essig-Oldressing

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung




Toast's

Toast ,, Tessiner Art¢
gekochter Schinken und Tomaten mit Kése tiberbacken (1) 11,00 €

Toast ,,Nautilus*
Eismeercrevetten mit Rihrei 13,50 €

Toast ,,Formosa*
Putenbruststeak mit frischen Champignons
und Sauce Bernaise 13,50 €

Bergisches Krtstchen
Kleines Schnitzel mit Spiegelei und Salatgarnitur 13,50 €

Fisch
Heringstipp ,,Hausfrauen Art* von Bismarckheringen

dazu Speckkartoffeln 13,00 €

Schollenfilet ,,Mullerin“
dazu Butterkartoffeln und gemischter Salat 16,50 €

Rotbarschfilet in Mandelbutter
dazu Butterkartoffeln und gemischter Salat 16,50 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung




Pfannkuchen

Apfelpfannkuchen

Speck- oder Mettwurstpfannkuchen

Pfannkuchen mit gekochtem Schinken und Kase (1)
dazu gemischter Salat

Pfannkuchen mit Salami, Tomaten und Kase (1)
dazu gemischter Salat

Pfannkuchen mit Blattspinat,
Crevetten mit Knoblauch

Pfannkuchen mit frischen Champignons,
Zwiebeln und Camembert
dazu gemischter Salat

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

normal
klein

normal
klein

normal
klein

normal
klein

normal
klein

normal
klein

10,50 €
9,50 €

12,00 €
11,00 €

12,00 €
11,00 €

12,00 €
11,00 €

12,50 €
11,70 €

12,50 €
11,70 €



Speisen
Putenbrustspiel3e ,,Florentine*
auf Blattspinat dazu Sauce Bernaise und Rosti

Rindergeschnetzeltes in Pfefferrahmsauce
dazu Rosti und Salatteller

Schweinefilet vom Grill
mit herzhaftem Paprikagemuse und Kartoffelecken mit Sauerrahm

Geschnetzeltes Schweinefilet ,,Zuricher Art
mit feiner Champignonsauce, dazu Rdsti
und gemischter Salat

Schweinelendchen ,,Calvados
Apfelspalten in Calvadosrahm dazu Rosti

Rind- und Schweinefleischspiel3
vom Grill auf Paprikachili dazu Kartoffelecken und Sauerrahm

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

18,50 €

20,50 €

20,50 €

20,00 €

20,00 €

20,00 €



Speisen

Schnitzel ,,Wiener Art*

Schnitzel ,,Hawaii“
mit Ananas und Kése Uberbacken

»Schweizer Schnitzel*
mit Schinken und Kase Uberbacken

Schnitzel mit Paprikarahmsof3e

Schnitzel mit Pfefferzwiebeln

Schnitzel in Champignonrahmsof3e
Schweinenackensteak mit Senfzwiebel tiberbacken

Schweinenackensteak ,,Holzfaller Art«
mit Champignons, Zwiebeln und Speck

Rumpsteak mit Fettrand gegrillt ca. 300 gr.
mit Krauterbutter oder mit Senfzwiebel lberbacken ca. 200 gr.

2Zu diesen Gerichten servieren wir wahlweise

Portion Pommes frites

Portion Bratkartoffeln
Portion Kroketten

Portion ROsti

Folienkartoffel mit Sauerrahm
Portion Gemtuse

Gemischter Salat

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

10,50 €

11,50 €

11,50 €
12,00 €
11,70 €
12,10 €

12,50 €

12,50 €

26,50 €
21,50 €

4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
6,00 €
4,50 €
4,50 €



Desserts

Gemischtes Eis mit Sahne 5,00 €

,Krokantbecher« 7,00 €
Nuss- und Vanilleeis mit Krokantstreusel
und CaramelsoRe mit Sahne

,~Amarenabecher« 7,00 €
Nusseis mit Amarenokirschen,
Amarettolikdr und Sahne

Eierlikdrbecher 7,00 €

Nuss- und Schokoladeneis,
Eierlikdr und Sahne

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung




Biere

Kdnig Pilsener 0,251 2,50 €
Frankenheim Alt 0,251 2,50 €
Bitburger Pilsener alkoholfrei 0,251 2,50 €
alle Fassbiere auch in 051 5,00€
Benedektiner Weissbier 051 5,00¢€

Hell oder alkoholfrei

Weine
Badischer Spatburgunder Rotwein 0,21 5,80€
Badischer Weiltherbst 021 5,80¢€
Grauer Burgunder Selection Stemberg 021 7,30€
Spatburgunder Rotwein Selection Stemberg 0,21 7,30 €
Nachschlag Stemmi’s Liebling, weild oder rose 021 7,30¢€
aus Franken
Sekt

Mumm dry 0,11 3,80¢€
Mumm dry 0,751 24,00 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung




Alkoholfreie Getrinke

Coca Cola (1+10) 021 220€
Coca Cola (1+10) 0,31 3,00€
Orangen- oder 021 220€
Zitronenlimonade 0,31 3,00 €
Malzbier (1) 0,25 2,50¢€
Tonissteiner Mineralwasser 0,251 2,50 €

Classic, Medium oder Still

Tonissteiner Mineralwasser 0,751 4,90 €
Classic, Medium oder Still

Schweppes (11) 0,21 3,00 €
Orangensaft 0,21 3,00€
Johannisbeersaft 0,21 3,00 €
Apfelsaft 0,21 3,00€
Apfelschorle 0,251 2,80 €
Apfelschorle, grof3 051 540¢€
Sangrita 2 cl 2,10 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung




Korn

Gemischter
Doppelwacholder
Kom

Apfelkorn

Bessen Genever
FUrst von Bismarck
Kimmerling
Underberg
Jagermeister
Bommerlunder
Malteser

Killepitsch

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Deutsche Spirituosen

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,60 €
2,30 €
2,90 €

2,90 €



Auslandische Spirituosen

Spanischer Brandy
Calvados

Fernet Branca
Fernet Menta

Amaretto

NufRbaumer Williams
NufRbaumer Himbeer

Vodka
Vodka Lemon

Campari Soda
Campari Orange

Bacardi Cola
Sambucca

Ballantines Cola
Jack Daniel’s Cola

Ramazotti
Averna

Baileys
Ouzo

Martini

Jubilaums Aquavit
Linie Aquavit

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

2 cl

2 cl

2 cl
2 cl

2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

2 cl

2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

5cl

2 cl
2 cl

2,50 €
2,60 €

2,60 €
2,60 €

3,00 €

3,90 €
3,50 €

2,50 €
3,00 €

4,00 €
4,70 €

4,00 €
2,70 €

4,00 €
4,00 €

2,60 €
2,60 €

2,70 €
2,50 €

4,00 €

3,50 €
3,50 €



HeiRe Getranke

Tasse Kaffee
Kéannchen Kaffee
Cappuccino
Espresso
Milchkaffee

Glas Tee
Kéannchen Tee
Tee mit Rum
Grog von Rum
Gluhwein

Heille Schokolade mit Sahne

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

2,50 €
4,50 €
3,40 €
2,20 €
3,50 €
2,40 €
4,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

4,00 €



