

Suppen

Rindekraftbrühe mit Flädle	5,00 €
Rinderkraftbrühe mit Maultaschen	5,50 €
Französische Zwiebelsuppe mit Käse überbacken (1)	5,50 €
Tomatensuppe	5,50 €

Für den kleinen Appetit

Camembert in Bierteig gebacken dazu Preiselbeeren und gebacken Petersilie, Toast und Butter	12,50 €
Nudeln „Alfredo“ Bandnudeln mit Schinkenstreifen, Champignons und Erbsen in Sahnesauce	12,00 €
Großer Salatteller mit gekochtem Schinken, Käse und Ei (1)	11,00 €
Großer Salatteller mit Thunfisch und Ei	11,00 €
Großer Salatteller mit gebackenen Putenbruststücken	12,00 €

Unsere Salate servieren wir wahlweise mit Joghurt- oder Essig-Öldressing

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Toast's

Toast „Tessiner Art“	
gekochter Schinken und Tomaten mit Käse überbacken (1)	11,00 €
Toast „Nautilus“	
Eismeercrevetten mit Rührei	13,50 €
Toast „Formosa“	
Putenbruststeak mit frischen Champignons und Sauce Bernaise	13,50 €
Bergisches Krüstchen	
Kleines Schnitzel mit Spiegelei und Salatgarnitur	13,50 €

Fisch

Heringstipp „Hausfrauen Art“ von Bismarckheringen	
dazu Speckkartoffeln	13,00 €
Schollenfilet „Müllerin“	
dazu Butterkartoffeln und gemischter Salat	16,50 €
Rotbarschfilet in Mandelbutter	
dazu Butterkartoffeln und gemischter Salat	16,50 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Pfannkuchen

Apfelpfannkuchen	normal	10,50 €
	klein	9,50 €
Speck- oder Mettwurstpfannkuchen	normal	12,00 €
	klein	11,00 €
Pfannkuchen mit gekochtem Schinken und Käse (1) dazu gemischter Salat	normal	12,00 €
	klein	11,00 €
Pfannkuchen mit Salami, Tomaten und Käse (1) dazu gemischter Salat	normal	12,00 €
	klein	11,00 €
Pfannkuchen mit Blattspinat, Crevetten mit Knoblauch	normal	12,50 €
	klein	11,70 €
Pfannkuchen mit frischen Champignons, Zwiebeln und Camembert dazu gemischter Salat	normal	12,50 €
	klein	11,70 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Speisen

Putenbrustspieße „Florentine“ auf Blattspinat dazu Sauce Bernaise und Rösti	18,50 €
Rindergeschnetzeltes in Pfefferrahmsauce dazu Rösti und Salatteller	20,50 €
Schweinefilet vom Grill mit herhaftem Paprikagemüse und Kartoffelecken mit Sauerrahm	20,50 €
Geschnetzeltes Schweinefilet „Züricher Art“ mit feiner Champignonsauce, dazu Rösti und gemischter Salat	20,00 €
Schweinelendchen „Calvados“ Apfelspalten in Calvadosrahm dazu Rösti	20,00 €
Rind- und Schweinefleischspieß vom Grill auf Paprikachili dazu Kartoffelecken und Sauerrahm	20,00 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Speisen

Schnitzel „Wiener Art“	10,50 €
Schnitzel „Hawaii“ mit Ananas und Käse überbacken	11,50 €
„Schweizer Schnitzel“ mit Schinken und Käse überbacken	11,50 €
Schnitzel mit Paprikarahmsoße	12,00 €
Schnitzel mit Pfefferzwiebeln	11,70 €
Schnitzel in Champignonrahmsoße	12,10 €
Schweinenackensteak mit Senfzwiebel überbacken	12,50 €
Schweinenackensteak „Holzfäller Art“ mit Champignons, Zwiebeln und Speck	12,50 €
Rumpsteak mit Fettrand gegrillt mit Kräuterbutter oder mit Senfzwiebel überbacken	ca. 300 gr. 26,50 € ca. 200 gr. 21,50 €

Zu diesen Gerichten servieren wir wahlweise

Portion Pommes frites	4,00 €
Portion Bratkartoffeln	4,50 €
Portion Kroketten	4,00 €
Portion Rösti	4,00 €
Folienkartoffel mit Sauerrahm	6,00 €
Portion Gemüse	4,50 €
Gemischter Salat	4,50 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Desserts

Gemischtes Eis mit Sahne	5,00 €
„Krokantbecher“	7,00 €
Nuss- und Vanilleeis mit Krokantstreusel und Caramelsoße mit Sahne	
„Amarenabecher“	7,00 €
Nusseis mit Amarenokirschen, Amarettolikör und Sahne	
Eierlikörbecher	7,00 €
Nuss- und Schokoladeneis, Eierlikör und Sahne	

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Biere

König Pilsener	0,25 l	2,50 €
Frankenheim Alt	0,25 l	2,50 €
Bitburger Pilsener alkoholfrei	0,25 l	2,50 €
alle Fassbiere auch in	0,5 l	5,00 €
Benediktiner Weissbier	0,5 l	5,00 €
Hell oder alkoholfrei		

Weine

Badischer Spätburgunder Rotwein	0,2 l	5,80 €
Badischer Weißherbst	0,2 l	5,80 €
Grauer Burgunder Selection Stemberg	0,2 l	7,30 €
Spätburgunder Rotwein Selection Stemberg	0,2 l	7,30 €
Nachschlag Stemmi´s Liebling, weiß oder rose aus Franken	0,2 l	7,30 €

Sekt

Mumm dry	0,1 l	3,80 €
Mumm dry	0,75 l	24,00 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Alkoholfreie Getränke

Coca Cola (1+10)	0,2 l	2,20 €
Coca Cola (1+10)	0,3 l	3,00 €
Orangen- oder Zitronenlimonade	0,2 l	2,20 €
	0,3 l	3,00 €
Malzbier (1)	0,25	2,50 €
Tönissteiner Mineralwasser Classic, Medium oder Still	0,25 l	2,50 €
Tönissteiner Mineralwasser Classic, Medium oder Still	0,75 l	4,90 €
Schweppes (11)	0,2 l	3,00 €
Orangensaft	0,2 l	3,00 €
Johannisbeersaft	0,2 l	3,00 €
Apfelsaft	0,2 l	3,00 €
Apfelschorle	0,25 l	2,80 €
Apfelschorle, groß	0,5 l	5,40 €
Sangrita	2 cl	2,10 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Deutsche Spirituosen

Korn	2 cl	2,00 €
Gemischter	2 cl	2,00 €
Doppelwacholder	2 cl	2,00 €
Köm	2 cl	2,00 €
Apfelkorn	2 cl	2,00 €
Bessen Genever	2 cl	2,00 €
Fürst von Bismarck	2 cl	2,20 €
Kümmerling	2 cl	2,50 €
Underberg	2 cl	2,50 €
Jägermeister	2 cl	2,60 €
Bommerlunder	2 cl	2,30 €
Malteser	2 cl	2,50 €
Killepitsch	2 cl	2,50 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Ausländische Spirituosen

Spanischer Brandy	2 cl	2,50 €
Calvados	2 cl	2,60 €
Fernet Branca	2 cl	2,60 €
Fernet Menta	2 cl	2,60 €
Amaretto	2 cl	3,00 €
Nußbaumer Williams	2 cl	3,50 €
Nußbaumer Himbeer	2 cl	3,50 €
Vodka	2 cl	2,50 €
Vodka Lemon	2 cl	3,00 €
Campari Soda	4 cl	4,00 €
Campari Orange	4 cl	4,70 €
Bacardi Cola	2 cl	4,00 €
Sambucca	2 cl	2,70 €
Ballantines Cola	2 cl	4,00 €
Jack Daniel´s Cola	2 cl	4,00 €
Ramazotti	2 cl	2,60 €
Averna	2 cl	2,60 €
Baileys	2 cl	2,70 €
Ouzo	2 cl	2,50 €
Martini	5 cl	4,00 €
Jubiläums Aquavit	2 cl	3,50 €
Linie Aquavit	2 cl	3,50 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung

Heiße Getränke

Tasse Kaffee	2,50 €
Kännchen Kaffee	4,50 €
Cappuccino	3,40 €
Espresso	2,20 €
Milchkaffee	3,50 €
Glas Tee	2,40 €
Kännchen Tee	4,50 €
Tee mit Rum	5,00 €
Grog von Rum	5,00 €
Glühwein	5,00 €
Heiße Schokolade mit Sahne	4,00 €

Alle Preise inkl. 7% MwSt. und Bedienung